[image: image1.png]" memmmme—eme L

г. Москва,  территория  инновационного                                                       «26» апреля  2014 г.

центра «Сколково» ул. Луговая, д.4, кор.2
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №20-И

от 25 августа 2014 года
заседания Рабочей группы

по проведению процедур закупок

 Повестка дня:
1.Рассмотрение и оценка Заявок Участников, принятие решения о выборе Победителя Процедуры закупки - открытого Запроса предложений (Извещение №14-50104/205 от 17.07.2014г.) на право  заключения  договора   на разработку Проекта организации дорожного движения на период строительства по временным и постоянным автодорогам, расположенным на территории Инновационного центра «Сколково»  для нужд Общества с ограниченной ответственностью «Объединенная дирекция по проектированию и строительству Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного центра «Сколково»)».

По первому вопросу:

Слушали: сообщение Секретаря Рабочей группы о проведении Процедуры закупки путем открытого Запроса предложений (Извещение № 14-50104/205 от 17.07.2014 г.) на право заключения договора на разработку Проекта организации дорожного движения на период строительства по временным и постоянным автодорогам, расположенным на территории Инновационного центра «Сколково» для нужд Общества с ограниченной ответственностью «Объединенная дирекция по проектированию и строительству Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного центра «Сколково»)».

Извещение о проведении открытого Запроса предложений опубликовано на сайте http://community.sk.ru 23.07.2014 г.

Начальная (максимальная) цена  договора составляет 1 301 578 (один миллион триста одна тысяча пятьсот семьдесят восемь) рублей 93 коп., включая НДС 18%.

Ко времени и дате, установленным Извещением о проведении Процедуры закупки (19.08.2014 г. в 17:30 час.), в Рабочую группу по проведению процедур закупок Общества поступили Заявки от следующих Участников процедуры закупки:

Наименование Участника                                        Регистрационный номер
1. ООО «АрхСтройКонсалтинг»   (вх. № 0075-ОДПС-10-ВП от 12.08.2014 г.);
2. ООО «ДорСтиль»                       (вх. № 0079-ОДПС-10-ВП от 19.08.2014 г.).
Заявок от Участников после даты и времени окончания подачи Заявок не поступало. От Участников Процедуры закупки уведомлений об отзыве Заявок не поступало.  В дополнение к  Заявке ООО «АрхСтройКонсалтинг» представило (вх.№0078-ОДПС-10-ВП от 15.08.2014) конверт с флеш-носитем с электронной версией входящих в состав Заявки документов.
Рабочая группа провела процедуру вскрытия поступивших от Участников процедуры Заявок. Результаты процедуры вскрытия Заявок :

	№
	Наименование

	Почтовый адрес/

ИНН Участника процедуры закупки
	Дата
 поступления Заявки от Участника процедуры закупки

	ООО                                  «АрхСтройКонсалтинг»
	141207, Московская область, г. Пушкино,  ул. Заводская д. 19

ИНН 5023011216
	12.08.2014

	2.
	ООО «ДорСтиль»
	127106, г. Москва, Нововладыкинский         проезд  д.8  стр. 3

ИНН 7715778063
	19.08.2014

При рассмотрении Заявок Участников Процедуры закупки Членами Рабочей группы  в соответствии с требованиями п.30.1 Положения о закупках проверялись правильность оформления Заявок и их соответствие требованиям Документации для исполнения Договора требованиям Документации Процедуры закупки.

Рабочей группой обсуждены Заявки Участников Процедуры закупки на соответствие требованиям Документации  процедуры закупки по двум вопросам:

1) Наличие/отсутствие обязательных документов и наличие/отсутствие  в таких документах недостоверных сведений об Участнике  Процедуры закупки, требования к предоставлению  которых установлены в Документации Процедуры закупки;

2) Соответствие/несоответствие  Участника  процедуры закупки требованиям, установленным в Техническом задании Документации Процедуры закупки;

По итогам рассмотрения Заявок на участие в Процедуре закупки Рабочей группой по проведению процедур закупок приняты следующие решения о допуске/отказе в допуске к участию в Процедуре закупки следующих Участников:

	№
	Наименование

Участника Процедуры закупки/

Почтовый адрес

Участника Процедуры закупки/

ИНН
	Решение                                            о допуске/      отказе

в допуске
	Обоснование решения

	 1
	ООО                                  «АрхСтройКонсалтинг» 141207, Московская  область, г. Пушкино,  ул. Заводская  д. 19

ИНН 5023011216

	Отказать               в участии
	Представленные Участником в составе Заявки документы не соответствует  требованиям, установленным Документацией Запроса предложений:

1. Выписка из ЕГРЮЛ нотариально не заверена, дата выдачи (17.04.2014) более установленного Документацией по закупке;

2. Свидетельство о государственной регистрации и Свидетельство о постановке на налоговый учет нотариально не заверены;

3. Полномочия генерального директора документально не подтверждены (срок действия приказа №1 от 28.07.2010 о вступлении в должность генерального директора ограничен Уставом);

4.  Отсутствует Устав Общества;

5. Отсутствует Решение участника Общества  об одобрении или о совершении крупной сделки;

6. Отсутствуют предусмотренные п.7.4. Технического задания документы, подтверждающие наличие опыта разработки проектов и схем организации дорожного движения (копии договоров на выполнение работ или фрагментов выполненных проектов).

	 2
	ООО «ДорСтиль»              127106, г. Москва,                Нововладыкинский          проезд  д.8  стр. 3

ИНН 7715778063
	Допустить            к участию
	Заявка соответствует требованиям, установленным Документацией Запроса предложений.

Решили:

1. Открытый Запрос предложений на право заключения договора на разработку Проекта организации дорожного движения  на период строительства по временным и постоянным автодорогам, расположенным на территории Инновационного центра «Сколково» (Извещение №14-50104/205 от 17.07.2014г.) признать несостоявшимся в соответствии с требованиями п.30.15. Положения о закупках (к участию в Процедуре закупки – открытом Запросе предложений допущен только один Участник Процедуры закупки).
2. Рекомендовать Инициатору закупки, в соответствии с п.30.16 статьи 30 Положения о закупках (право принять решение о заключении договора с единственным Участником Процедуры закупки), заключить в порядке, предусмотренном ст.16 Положения о закупках,  договор с единственным Участником процедуры закупки - ООО «ДорСтиль» (ИНН 7715778063), на условиях, предусмотренных в Извещении №14-50104/205 от 17.07.2014г. о проведении открытого Запроса предложений, и указанных в поданной этим Участником Заявке:

- Стоимость  работ по разработке Проекта организации дорожного движения на период строительства по временным и постоянным автодорогам, расположенным на территории Инновационного центра «Сколково», составляет 1 000 000 (один миллион) рублей 00 коп., в том числе НДС -18%.

- Стоимость работ по актуализации разработанного проекта организации дорожного движения на период строительства по временным и постоянным автодорогам , расположенным на территории Инновационного центра «Сколково», составляет 100 000 (сто тысяч) рублей 00 коп., в том числе НДС -18%.
Цена договора 1 100 000 (один миллион сто тысяч) рублей 00 коп. в том числе НДС-18%.

        Сроки выполнения работ:

- Начало работ - с даты подписания Договора;

- Окончание  работ -  не позднее 3 (трех) месяцев с даты заключения Договора.
- В течение 6 (шести) месяцев с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ по разработке проекта организации дорожного движения на период строительства по временным и постоянным автодорогам Исполнитель обязуется актуализировать выполненный проект по письменным заявкам Заказчика по форме Приложения № 5 – Заявка на актуализируемые работы к Договору.
Решение принято единогласно.

Выписка из Протокола №20-И от 25.08.2014
Страница 3